[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015 № 150/17
О внесении изменения в Перечень платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района», утвержденный Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 27.04.2015 г. №71/10 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, принимая во внимание письмо МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района» от 09.12.2015  №777, Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести изменение в Перечень платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района», утвержденный Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 27.04.2015 № 71/10 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района», дополнив его пунктом  26 следующего содержания     «Оформление сертификата и выдача квалифицированной электронной подписи (КЭП) для физических лиц», стоимость услуги 1400 рублей (Приложение).
Размер вознаграждения  за оказанную услугу, поступающий в доход  МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района» составляет 25% от стоимости услуги или 350 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Шагиева А.Э.
Глава Лотошинского

муниципального района                                                                      Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам -15, Шагиеву А.Э., МФЦ,  СМИ, отделу по экономике и перспективному развитию, прокурору Лотошинского района, в дело.

Приложение  к решению Совета депутатов            Лотошинского муниципального  района

                                                                            от 24.12.2015 № 150/17
Перечень
 платных услуг, оказываемых МУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лотошинского муниципального района»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Копирование черно-белое:
формат А4 (1 страница)

формат А3 (1 страница)
	10

20

	2
	Сканирование и сохранение файла на электронный носитель:
формат А4  (1 страница)
формат А3 (1 страница)
	20

40

	3
	Перенос информации на бумажный носитель А4 (1 страница)
	15

	4
	Набор текстового документа в формате Microsoft Word (шрифт – «Times New Roman", размер шрифта – 12, межстрочный интервал – 1, лист формата А4)
	100

	5
	Редактирование А4 (только текст 1 страница)
	60

	6
	Заполнение налоговой декларации (форма 3НДФЛ)
	500

	7
	Заполнение бланка заявления о выдаче заграничного паспорта
	200

	8
	Составление договора купли-продажи (дарения, мены) квартиры
	2500

	9
	Составление договора купли-продажи (дарения, мены) земельного участка
	2500

	10
	Составление договора купли-продажи (дарения, мены) земельного участка с домом
	5000

	11
	Составление ипотечного договора
	5000

	12
	Составление договора купли-продажи с участием материнского капитала
	5000

	13
	Составление соглашения о распределении долей
	1000

	14
	Составление соглашения о реальном разделе
	2500

	15
	Брошюровка документов – 30 листов
	70

	16
	Брошюровка документов – 50 листов
	110

	17
	Брошюровка документов –70 листов
	160

	18
	Брошюровка документов – 90 листов
	200

	19
	Брошюровка документов – 100 листов
	220

	20
	Брошюровка документов – 120 листов
	240

	21
	Брошюровка документов – 170 листов
	340

	22
	Брошюровка документов – 220 листов
	390

	23
	Брошюровка документов – 300 листов
	500

	24
	Ламинирование документов: формат А4

Формат А5 и меньше
	50

40

	25
	Заполнение декларации об объекте недвижимого имущества
	300

	26
	Оформление сертификата и выдача квалифицированной электронной подписи (КЭП) для физических лиц
	1400